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Urządzenie do zamocowania na wale łożysk tocznych
z cylindrycznym pierścieniem wewnętrznym

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do zamocowania na wale łożysk tocznych zcylindry-
cznym pierścieniem wewnętrznym. Znane jest osadzenie łożysk polegające na mocowaniu bezpoś¬
rednim pierścienia wewnętrznego łożyska z odpowiednim pasowaniem.

Ten sposób osadzania jest kłopotliwy w przypadku konieczności częstego demontażu łożysk,
lub częstego wzdłużnego przemieszczania. Powoduje to niszczenie powierzchni styku. Znane jest
również z polskiego opisu patentowego nr 79619 urządzenie do zaciskania elementów maszyn
posiadających powierzchnię wewnętrzną stożkową łożysk, tulei i kół zębatych na powierzchni
obsady składające się ze sprężystego elementu stożkowego posiadającego klinową część pła¬
szczową umieszczoną między powierzchnią obsady, a powierzchnią mocowanego elementu
maszyny, wzdłużną szczelinę umożliwiającą odkształcenie tulei dla zmiany jej średnicy.

Celem wynalazku jest umożliwienie zamocowania łożysk z cylindrycznym pierścieniem wew¬
nętrznym na wale za pomocą tulei klinowych.

Istota wynalazku polega na tym, że urządzenie ma zewnętrzną tuleję ze stożkiem wewnętrz¬
nym oraz z przecięciem, przy czym tuleja zwenętrzna opiera się powierzchnią czołową o podkładkę
zabezpieczającą tulei wewnętrznej. Urządzenie według wynalazku umożliwia częsty montaż i
demontaż łożysk oraz przesuw poosiowy, nie powodując niszczenia powierzchni osadzenia. Urzą¬
dzenie według wynalazku zawierające tuleję zewnętrzną tuleję wewnętrzną, podkładkę zabezpie¬
czającą i nakrętkę, może być przewożone i magazynowane bez obawy rozłączeniajego elementów.

Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykładzie wykonania na rysunku przedstawiającym
przekrój przez łożysko i tuleję urządzenia do zamocowania na wale łożysk tocznych.

Urządzenie składa się z wewnętrznej tulei 1 i zewnętrznej tulei 2 przy czym wewnętrzna tuleja 1
ma stożek na powierzchni zewnętrznej a zewnętrzna tuleja 2 ma stożek na powierzchni wewnętrz¬
nej. Tulejemocujące 1 i 2 są sprężyste i posiadają wzdłużne przecięcia upadatniające 3powodujące
sprężystość tulei. Tuleja wewnętrzna 1 posiada na jednym z końców część gwintowaną na którą
nakręca się nakrętkę 4 w celu przesunięcia wzdłużnego obu tulei 1 i 2 względem siebie. Przesuw
poosiowy obu tulei powoduje uzyskanie żądanego zacisku wewnętrznego pierścienia łożyska na
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wale 6. Tuleja zewnętrzna 2 opiera się powierzchnią czołową o zabezpieczającą podkładkę 5 wew¬
nętrznej tulei 1. Chcąc zamocować łożysko na wale 6 wkłada się między wał 6 a łożysko tuleje 1,2
połączone nakrętką 4 z zabezpieczającą podkładką 5. Przykręcając nakrętkę 4 uzyskuje się zacisk
łożyska na wale 6.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do zamocowania na wale łożysk tocznych z cylindrycznym pierścieniem wewnętrz¬
nym zawierające wewnętrzną tuleję ze stożkiem zwenętrznym i przecięciem upodatniającym posia¬
dającą na jednym z końców część gwintowaną z podkładką i nakrętką, znamienne tym, że ma
zewnętrzną tuleję (2) ze stożkiem wewnętrznym (oraz) z przecięciem (3), przy czym tuleja zewnętrz¬
na (2) opiera się ^wierzchnią czołową o zabezpieczającą podkładkę (5) wewnętrznej tulei (1).
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